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spørgsmål herom af 19. november 1979, idet 
man samtidig har orienteret folketingets kul- 
turudvalg om indholdet af den supplerende 
besvarelse, jfr. den i kopi vedlagte skrivelse 
med bilag af 18. marts 1980. 

Bilag 1 

København, den 18. marts 1980 

Folketingets kulturudvalgs sekretariat. 

Under henvisning til kulturudvalgets skri- 
velse af 21. november 1979 (2. samling. Alm. 
del. -  bilag 9. Spørgsmål nr. 7) fremsender 
man hoslagt i 70 eksemplarer til orientering 
genpart af kulturministerens supplerende be- 
svarelse af dags dato af finansudvalgets 
spørgsmål af 19. november 1979 om klæbe- 
evnen for de etiketter, der påklæbes i forbin- 
delse med totalrevisionen af rigsbibliotekar- 
embedets ældre samlinger. 

Lise Østergaard 

I  E. Thrane 

Bilag 2 

Supplerende besvarelse af finansudvalgets 
spørgsmål til kulturministeren af 19. novem- 
ber 1979 (BIL. 21.02). 

Idet der henvises til kulturministerens be- 
svarelse af 10. december 1979 af ovennævnte 
spørgsmål, skal man herved meddele, at 
spørgsmålet om klæbeevnen for de etiketter, 

. der påklæbes bøgerne i rigsbibliotekarembe- 
dets ældre samlinger i forbindelse med total- 
revisionen af disse, nu har været behandlet 
af udvalget vedrørende revision og sikring 
ved Det kongelige Bibliotek. 

Udvalgets udtalelse, der er dateret den 11. 
marts 1980, har følgende indhold: 

»Efter anmodning fra ministeriet for kul- 
turelle anliggender, jfr. skrivelse af 12. no- 
vember 1979 (j. nr. 22050-1-79), har Udvalget 
vedrørende revision og sikring ved Det kon- 
gelige Bibliotek i møder afholdt den 28. no- 
vember og den 19. december 1979 samt den 
17. januar 1980 drøftet spørgsmålet om hold- 
barheden af klæbeevne m. v. af de stregkode- 
etiketter, som Det kongelige Bibliotek anven- 
der i forbindelse med revisionen af bibliote- 
kets ældre samlinger. På mødet den 19. de- 

cember 1979 har udvalget drøftet Statsprøve- 
anstaltens prøvningsrapport med ingeniører- 
ne E. Balieu og C. Øster fra Statsprøvean- 
stalten. Udvalget har fået forelagt et meget 
omfattende materiale, herunder det af Det 
kongelige Bibliotek ved førstebibliotekar Mi- 
chael Cotta-Schønberg udarbejdede notat af 
26. november 1979 vedrørende stregkodeeti- 
ketterne. 

Angående etiketternes klæbeevne mener 
udvalget at måtte henholde sig til Statsprøve- 
anstaltens rapport af 24. september 1979, 
hvoraf det fremgår, at holdbarheden af eti- 
ketternes klæbeevne er fuldt tilfredsstillende i 
mindst 10 år og sandsynligvis betydeligt læn- 
gere. I øvrigt henvises til Statsprøveanstaltens 
rapport af 24. september 1979. Statsprøvean- 
stalten har efterfølgende oplyst, at undersø- 
gelsen snarere indicerer, at etiketterne vil 
holde tilfredsstillende i over hundrede år. 
Dette vil dog kun kunne bekræftes ved yder- 
ligere forsøg. 

Angående stegkodeetiketterne, som ikke 
har en umiddelbar værdi i sikringsmæssig 
henseende, er det oplyst over for udvalget, at 
de vil være til stor nytte ved fremtidige revi- 
sioner af bibliotekets bogbestand. Sådanne 
vil kunne gennemføres ved en væsentlig min- 
dre arbejdsindsats. Etiketterne vil endvidere 
til sin tid kunne indgå i en edb-styret ud- 
lånsprocedure. Etiketter af ganske tilsvarende 
art benyttes i dag i flere svenske bibliotekers 
edb-procedure.« 

Ministeriet må herefter anse etiketternes 
klæbeevne for at være tilfredsstillende. 

Lise Østergaard 

Spm. nr. 585 

Til justitsministeren (20/3 80) af: 

Knud Lind (FP): 
»Vil ministeren iværksætte politimæssig 

forfølgning af den kommunistiske advokat 
Chr. Vilh. Hagens i anledning af, at han skal 
have røbet, hvad der er fremkommet i en sag 
mod en østtysk spion, til trods for at lands- 
retten af hensyn til den danske stats sikker- 
hed havde beordret tavshed om sagen?« 

Begrundelse 

I anledning af den ved østre landsret af- 
sagte dom den 5. november 1979 mod den 


